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Aktivitetsbeskrivelse 2023                                             Skælskør d. 11. nov. 2022 

I 2023 går Danmarks Busmuseum sin 7. sæson i møde. 
Efter 2 år med Corona/Covid 19 kom vi langsomt i gang her i sæson 2022, hvor sæsonåbningen 
efter 1 juli bragte gæsterne og buskørslerne tilbage på rette spor. 
Ud over museumsdelen der rummer omkring 1.000 m2 indendørs udstillinger med rutebil og 
bushistorien i DK gennem snart 130 år, har bus museet et udendørsareal hvor der er parkeret 
mange busser. 
Rutebiler og busser tæller samlet i dag 88 køretøjer, den største samling i Danmark, Norge og 
Sverige. 
Vore udstillinger og aktiviteter henvender sig til 3-4 generationer der på den ene eller anden måde 
har oplevet rutebiler og busser, men måske ikke så meget viden om hvordan en rutebil eller bus er 
bygget, hvad er en bus karrosserifabrik, hvad og hvordan med private busselskab contra offentlige. 
Hvad var det egentlig for mennesker der ejede eller sad bag rattet som chauffører o.s.v. 
Udstillingerne rummer et hav af billeder og illustrationer, effekter, historie fra busverdenen. 
Omkring 65% af vore gæster er familier  i 2 eller 3 generationer, enkelte gange i 4. 
De sidste 35% fordeler sig på fagfolk og bus/lastbil nørder. 
En væsentlig del af aktiviteter med de gamle veterankøretøjer er udlejning med chauffør til 
specielle aktiviteter, events, familiesammenkomster, bryllup og lignende men ikke mindst guidede 
ture i Skælskør og opland, d.v.s. primært i Skælskør, Slagelse og Korsør. 
Mange ture går også til det øvrige Sjælland LollanFalster m.m. 
En aktivitet der er under fortsat udvikling gælder udlejning af vore veterankøretøjer til TV, Film og 
Reklameoptagelser. 
Vore busser ses ofte i TV og biografer hvor der vises film der omhandler ”Gamle dage” 
Bus museets brede udvalg af historiske busser indgår i talrige optagelser. 
Blot for at nævne nogle få, som: Begge Hvidstengruppe filmene I og II, Befriet fra Hitlers Helvede, 
Forsvundne arvinger, Spise med Price, Carmen Curlers, ”Helt Sort” med Melvin Kokusa m.fl.  ”Spar 
Bussen” der hvert år i nov. Dec. Toner frem på TV- reklameblokkene.  
I det nære miljø i Skælskør og Slagelse Kommune i øvrigt, er bus museet  aktiv med busserne i 
næsten alle aktiviteter hvor vi binder aktiviteterne sammen med buskørsel. I de senere år også 
hver sommer kørt 2 daglige guidede rundture i Skælskør.  
Hvert år 2.-lørdasg i aug. Afholder bus museet Nordisk Veterantræf for Busser og Lastbiler. 
Se i øvrigt bilag Samarbejdspartnere/opgaver m.v.  – hvor bus museet indgår, samt leverer ydelser. 
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